⁴⁾ Cf. Spiegel.: I. l. p. 57, Zeitschr. der deutsch. morgenl. Ges. IX. 796.

²⁾ Hunc temporum aetatemque errorem scriptores quidam alii eo tollere studierunt, quod duo Chidros existisse statuebant, quorum prior fuerit propheta, alter Alexandri quasi praefectus, alii quod Chidrum, id quod Iudeorum fabula de Elia propheta refert, mille annos in vita esse versatum contendebant, qua de sententia iam super diximus.

³⁾ Imâm Fachr - Eddin in commentario suo ad codicem sacram scripto notat: „In his, quae contra eos proferuntur, qui censem, Alexandrum esse Dûlkârnainum, id est, quod Alexandri magister Aristoteles erat, cuius ad iussa vetitae se finxerit **أبا موسى ياقوت وبنده** (يَنْتَهِي). De rebus divinis quid censuerit Aristoteles, notum est, et Dûlkârnainus est propheta. Qui igitur propheta infidelis praecepti obsequatur. Quod certe dubitandum est.“ (Zeitschr. d. deutsch. morgenl. Ges. IX, 797.)

(رمى بونان) ea significari posse, sed saepenumero régum Himjaricorum nominibus praeponi.

Recentiores viri docti de Dálkarnaino, qui in Kuráno commemoratur, valde dissentunt. Roth, Graf, Weil illum eundem esse statuunt atque Alexandrum M., quorum rationi Spiegelius, Hammer, Redslob, Beer, Fluegel adversantur, ex parte quidam etiam argumenta adferentes, quibus illa refutatur. Quem vero Muhammedes Dálkarnaino significari voluerit, de eo omnes illum eundem atque Alexandrum esse negantes in diversas discedunt sententias. Spiegelius, quem Kuráni interpres de Dálkarnaino dubium moveant, neque sit e Kuráno colligendum, Muhammedem de Alexandre cogitasse,¹⁾ Europaes demonstrari non oportere putat, Alexandrum et Dálkarnainum homines inter se prorsus diversos esse, quibus fabula postea, quod pluribus rationibus inter se similes esse viderentur, confusis, unius viri speciem conciliarit. Dálkarnainum igitur, de quo in Kuráno dicitur, fabulosum Arabum antiquorum expugnatores existimat. Ita Alexandri expeditionem Meccam, nec minus ad fontem vitae factam eo facile explicari, quod ille sit cum hoc fabuloso expugnatore permutatus. Spiegelii autem opinionem, homines duos, de quibus quaeritur, diversos esse, argumento posse supersederi, non veram esse, potiusque multis Europeos eosque doctissimos Alexandrum ac Dálkarnainum eundem esse recte judicandum censere, experientia jam nos docuit. Quae cum ita sint, sperandum erat, fore, ut auctor libri „Die Alexandersage bei den Orientalen“ sententiam suam argumentis probaret, praesertim quum, quae magni momenti est in hac fabula, expeditio ad fontem vitae ab Alexandre cum Dálkarnaino facta permutatione nasci non potuerit, quemadmodum in capite praecedenti sacra T.²⁾ iudica fabula de